

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



**Link-Asia International MedTech Group Limited**  
**環亞國際醫療科技集團有限公司**

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：1143)

**截至二零二一年六月三十日止六個月的中期業績公告**

環亞國際醫療科技集團有限公司(「本公司」)董事(「董事」)會(「董事會」)欣然宣佈，本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零二一年六月三十日止六個月(「期內」)未經審核綜合中期業績。

## 簡明綜合損益表

截至二零二一年六月三十日止六個月

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零二一年 千港元 (未經審核)	二零二零年 千港元 (未經審核)
收入	3	324,797	260,005
銷售成本		<u>(254,211)</u>	<u>(201,506)</u>
毛利		70,586	58,499
其他收入	4	5,400	5,832
其他收益及虧損	5	478	(9,971)
應收貿易賬款及向其他人士貸款減值虧損		(12,000)	(8,568)
應收貿易賬款減值虧損撥回		465	116
向其他人士貸款減值虧損撥回		3,063	–
銷售及分銷開支		(16,972)	(27,618)
行政費用		(71,696)	(72,587)
其他經營費用		<u>(7,598)</u>	<u>(7,408)</u>
經營虧損		(28,274)	(61,705)
應佔聯營公司業績		34	(3,059)
融資成本	6	<u>(1,820)</u>	<u>(2,998)</u>
除稅前虧損		(30,060)	(67,762)
所得稅開支	7	<u>(2,069)</u>	<u>(2,160)</u>
期內虧損		<u><u>(32,129)</u></u>	<u><u>(69,922)</u></u>

## 簡明綜合損益表(續)

截至二零二一年六月三十日止六個月

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零二一年 千港元 (未經審核)	二零二零年 千港元 (未經審核)
以下各方應佔：			
本公司擁有人		(32,042)	(69,918)
非控股權益		<u>(87)</u>	<u>(4)</u>
		<u><b>(32,129)</b></u>	<u><b>(69,922)</b></u>
每股虧損			
基本(每股港仙)	10	<u><b>7.02</b></u>	<u>20.52</u>
攤薄(每股港仙)		<u>不適用</u>	<u>不適用</u>

簡明綜合損益及其他全面收益表  
截至二零二一年六月三十日止六個月

	截至六月三十日止六個月	
	二零二一年 千港元 (未經審核)	二零二零年 千港元 (未經審核)
期內虧損	(32,129)	(69,922)
期內其他全面收益／(開支)，扣除稅項 將不會重新分類至損益的項目：		
按公平值計入其他全面收益(「按公平值 計入其他全面收益」)的股權投資公平值變動	-	(16,184)
將重新分類至損益的項目：		
換算海外業務之匯兌差額	3,016	(1,010)
期內其他全面收益／(開支)，扣除稅項	3,016	(17,194)
期內全面收益／(開支)總額	(29,113)	(87,116)
以下各方應佔：		
本公司擁有人	(29,026)	(87,112)
非控股權益	(87)	(4)
	(29,113)	(87,116)

簡明綜合財務狀況表  
於二零二一年六月三十日

	二零二一年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二零年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
<b>資產</b>		
<b>非流動資產</b>		
物業、廠房及設備	17,068	19,203
使用權資產	43,873	48,904
投資物業	30,000	30,000
於聯營公司的投資	14,930	12,316
無形資產	35,370	35,478
<b>非流動資產總值</b>	<b>141,241</b>	<b>145,901</b>
<b>流動資產</b>		
存貨	101,486	92,651
應收貿易賬款	11 140,336	165,413
預付款項、按金、其他應收款項	64,312	46,556
向其他人士貸款	12,060	38,695
應收一名董事款項	-	450
按公平值計入損益的股權投資	1,120	-
即期稅項資產	82	82
銀行及現金結餘	208,621	167,657
<b>流動資產總值</b>	<b>528,017</b>	<b>511,504</b>
<b>資產總值</b>	<b>669,258</b>	<b>657,405</b>

簡明綜合財務狀況表(續)  
於二零二一年六月三十日

	二零二一年 六月三十日	二零二零年 十二月三十一日
	千港元 (未經審核)	千港元 (經審核)
<b>權益及負債</b>		
<b>權益</b>		
本公司擁有人應佔權益		
股本	12,325	8,559
儲備	<u>308,182</u>	<u>286,903</u>
	<b>320,507</b>	295,462
非控股權益	<u>385</u>	<u>472</u>
	<b>320,892</b>	295,934
<b>負債</b>		
<b>非流動負債</b>		
應付債券	2,000	-
租賃負債	<u>7,038</u>	<u>30,922</u>
	<b>9,038</b>	30,922
<b>流動負債</b>		
應付貿易賬款	12 59,549	87,353
預提費用及其他應付款項	202,637	187,266
租賃負債	40,132	20,677
借貸	18,595	18,595
特許權應付款	7,789	8,099
產品保用撥備	4,611	4,611
即期稅項負債	<u>6,015</u>	<u>3,948</u>
	<b>339,328</b>	330,549
<b>負債總值</b>	<u><b>348,366</b></u>	<u>361,471</u>
<b>權益及負債總值</b>	<u><b>669,258</b></u>	<u>657,405</u>

## 簡明財務報表附註

### 1. 編製基準

該等簡明財務報表乃根據香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈之香港會計準則第34號「中期財務報告」及香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)證券上市規則(「上市規則」)之適用披露規定而編製。

該等簡明財務報表應與二零二零年全年財務報表一併閱讀。於編製該等簡明財務報表時所採用之會計政策(包括管理層在應用本集團會計政策時作出的重大判斷及估計不確定性的主要來源)及計算方法與截至二零二零年十二月三十一日止年度之全年財務報表內所採用者互相一致。

### 2. 採納新訂及經修訂香港財務報告準則

該等財務報表所應用之會計政策與本集團於二零二零年十二月三十一日及截至該日止年度綜合財務報表所應用者相同。若干新訂或經修訂準則自二零二一年一月一日起生效，但對本集團財務報表並無重大影響。

若干新訂及經修訂準則於二零二一年一月一日之後開始的年度期間生效，並允許提早採納。本集團於編製該等簡明綜合中期財務報表時並未提早採用任何即將頒佈的新訂或經修訂準則。

### 3. 收入及分部資料

本集團的四個報告分部如下：

電子製造服務	—	電子製造服務
分銷通訊產品	—	營銷及分銷通訊產品
證券及其他資產投資	—	股權投資、物業代理服務及其他經營
房地產供應鏈服務	—	房地產諮詢服務及房地產購置服務

### 3. 收入及分部資料(續)

	電子製造 服務 千港元 (未經審核)	分銷通訊 產品 千港元 (未經審核)	證券及其他 資產投資 千港元 (未經審核)	房地產供應 鏈服務 千港元 (未經審核)	總計 千港元 (未經審核)
截至二零二一年六月三十日止六個月：					
來自外來客戶收入	297,985	23,909	340	2,563	324,797
分部間收入	-	-	-	-	-
分部溢利／(虧損)	10,635	310	(17,257)	(21,860)	(28,172)
其他重大非現金項目：					
一應收貿易賬款及向其他人士 貸款減值虧損	-	-	-	(12,000)	(12,000)
一向其他人士貸款減值虧損撥回	-	-	3,063	-	3,063
一應佔聯營公司溢利	-	-	-	34	34
於二零二一年六月三十日：					
分部資產	480,881	16,960	93,479	97,605	688,925
分部負債	<u>271,448</u>	<u>42,787</u>	<u>33,519</u>	<u>18,510</u>	<u>366,264</u>
截至二零二零年六月三十日止六個月：					
來自外來客戶收入	231,234	15,782	322	12,667	260,005
分部間收入	2,783	-	-	-	2,783
分部溢利／(虧損)	3,677	(2,544)	(24,634)	(41,124)	(64,625)
其他重大非現金項目：					
一應收貿易賬款及向其他人士 貸款減值虧損	(1,637)	-	(3,559)	(3,372)	(8,568)
一聯營公司商譽減值虧損	-	-	-	(9,455)	(9,455)
一應佔聯營公司虧損	-	-	-	(3,059)	(3,059)
於二零二零年十二月三十一日：					
分部資產	482,529	25,326	75,598	93,543	676,996
分部負債	<u>281,392</u>	<u>51,464</u>	<u>33,914</u>	<u>8,976</u>	<u>375,746</u>



### 3. 收入及分部資料(續)

	截至六月三十日止六個月	
	二零二一年 千港元 (未經審核)	二零二零年 千港元 (未經審核)
<b>分部溢利或虧損的對賬</b>		
報告分部虧損總額	(28,172)	(64,625)
分部間抵銷	-	(29)
未分配金額：		
諮詢費	-	(1,500)
董事酬金	(360)	(525)
向其他人士貸款的利息收入	-	708
法律及專業費用	(1,276)	(1,648)
其他未分配總辦事處及公司開支	(252)	(143)
	<u>(30,060)</u>	<u>(67,762)</u>
<b>期內綜合除稅前虧損</b>		
	<u>(30,060)</u>	<u>(67,762)</u>
<b>分部資產及負債的對賬：</b>		
	二零二一年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二零年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
<b>資產</b>		
報告分部資產總值	688,925	676,996
分部間資產抵銷	(23,459)	(23,459)
未分配金額：		
銀行及現金結餘	50	51
預付款項、按金及其他應收款項	3,742	3,817
	<u>669,258</u>	<u>657,405</u>
<b>綜合資產總值</b>		
	<u>669,258</u>	<u>657,405</u>
	二零二一年 千港元	二零二零年 千港元
<b>負債</b>		
報告分部負債總額	366,264	375,746
分部間負債抵銷	(23,459)	(23,459)
未分配金額：		
預提費用及其他應付款項	5,561	9,184
	<u>348,366</u>	<u>361,471</u>
<b>綜合負債總額</b>		
	<u>348,366</u>	<u>361,471</u>

## 地區資料

本集團的業務及主要收入來源為上一份年度財務報表所述者。本集團的收入源自客戶合約。

於下表，收入按主要地區市場及收入確認之時間細分。

截至六月三十日止六個月 (未經審核)	電子製造服務		分銷通訊產品		證券及其他資產投資		房地產供應鏈服務		總計	
	二零二一年 千港元 (未經審核)	二零二零年 千港元 (未經審核)	二零二一年 千港元 (未經審核)	二零二零年 千港元 (未經審核)	二零二一年 千港元 (未經審核)	二零二零年 千港元 (未經審核)	二零二一年 千港元 (未經審核)	二零二零年 千港元 (未經審核)	二零二一年 千港元 (未經審核)	二零二零年 千港元 (未經審核)
<b>主要地區市場</b>										
— 中華人民共和國(「中國」) (包括香港)	34,823	31,925	-	68	340	322	2,563	12,667	37,726	44,982
— 美利堅合眾國(「美國」)	13,770	4,780	20,546	14,558	-	-	-	-	34,316	19,338
— 瑞士	112,311	102,816	-	-	-	-	-	-	112,311	102,816
— 法國	52,033	25,665	-	-	-	-	-	-	52,033	25,665
— 泰國	7,167	9,328	-	-	-	-	-	-	7,167	9,328
— 英國	10	402	-	-	-	-	-	-	10	402
— 其他	77,871	59,101	3,363	1,156	-	-	-	-	81,234	60,257
<b>分部收入</b>	<b>297,985</b>	<b>234,017</b>	<b>23,909</b>	<b>15,782</b>	<b>340</b>	<b>322</b>	<b>2,563</b>	<b>12,667</b>	<b>324,797</b>	<b>262,788</b>
<b>分部間收入</b>										
— 美國	-	(2,783)	-	-	-	-	-	-	-	(2,783)
<b>來自外來客戶收入</b>	<b>297,985</b>	<b>231,234</b>	<b>23,909</b>	<b>15,782</b>	<b>340</b>	<b>322</b>	<b>2,563</b>	<b>12,667</b>	<b>324,797</b>	<b>260,005</b>
<b>收入確認之時間</b>										
於某一時間點轉移的產品及服務	297,985	231,234	23,909	15,782	-	-	2,563	12,667	324,457	259,683
隨時間轉移的產品及服務	-	-	-	-	340	322	-	-	340	322
<b>總計</b>	<b>297,985</b>	<b>231,234</b>	<b>23,909</b>	<b>15,782</b>	<b>340</b>	<b>322</b>	<b>2,563</b>	<b>12,667</b>	<b>324,797</b>	<b>260,005</b>

## 4. 其他收入

	截至六月三十日止六個月	
	二零二一年 千港元 (未經審核)	二零二零年 千港元 (未經審核)
銀行利息收入	174	647
政府補貼	943	374
向其他人士貸款之利息收入	3,183	2,381
其他	1,100	2,430
	<b>5,400</b>	<b>5,832</b>

## 5. 其他收益及虧損

	截至六月三十日止六個月	
	二零二一年	二零二零年
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
匯兌虧損淨額	(676)	(516)
出售物業、廠房及設備之虧損	(84)	-
上市股本證券之公平值收益	1,238	-
於聯營公司投資所產生商譽減值虧損	-	(9,455)
	<u>478</u>	<u>(9,971)</u>

## 6. 融資成本

	截至六月三十日止六個月	
	二零二一年	二零二零年
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
來自獨立第三方之貸款利息	82	1,178
銀行貸款之利息	246	-
公司債券之利息	14	-
租賃負債之利息	1,478	1,820
	<u>1,820</u>	<u>2,998</u>

## 7. 所得稅開支

	截至六月三十日止六個月	
	二零二一年	二零二零年
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
即期稅項—香港利得稅		
期內撥備	<u>2,069</u>	<u>1,828</u>
即期稅項—海外		
期內撥備	<u>-</u>	<u>332</u>
	<u>2,069</u>	<u>2,160</u>

根據兩級制利得稅制度，於香港成立的合資格企業的首2,000,000港元應課稅溢利的利得稅率為8.25%，而超過該金額的應課稅溢利按16.5%的稅率徵稅。

其他地方應課稅溢利的稅項費用乃按本集團經營所在國家當前稅率，根據當地現行法例、詮釋及慣例計算。

## 8. 期內虧損

本集團期內虧損乃扣除／(計入)以下各項後達至：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二一年 千港元 (未經審核)	二零二零年 千港元 (未經審核)
諮詢費	422	16,228
售貨成本		
已售存貨成本	252,974	195,743
存貨撥備	2,024	2,974
存貨撥備撥回(附註(i))	(3,089)	(5,424)
	251,909	193,293
房地產供應鏈服務成本		
支付予外部銷售渠道的佣金	1,639	5,083
支付予內部員工的佣金	555	1,174
獨家代理權攤銷	108	1,956
	2,302	8,213
折舊		
物業、廠房及設備	5,717	11,874
使用權資產	14,955	14,177
經營租賃費用—土地及樓宇	1,913	5,387
其他經營費用		
研發開支(附註(ii))	7,562	7,408
僱員福利開支(包括董事酬金)		
薪金、花紅及津貼	86,839	80,455
退休福利計劃供款	6,547	3,205
以股權結算以股份為基礎之付款	2,401	—
	95,787	83,660

附註：

- (i) 本集團根據不同營運分部之相關賬齡標準就存貨計提撥備。撥備撥回指其後用於生產或銷售之存貨金額。
- (ii) 截至二零二一年六月三十日止六個月期間，研發開支包括有關僱員福利開支約7,540,000港元(二零二零年六月三十日：7,377,000港元)，該等金額已計入上文分別披露的有關總額中。

## 9. 股息

截至二零二一年六月三十日止六個月並無派付或建議派付任何股息，自報告期末以來亦無建議派付任何股息(截至二零二零年六月三十日止六個月：無)。

## 10. 每股虧損

每股基本虧損的計算方式如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二一年 千港元 (未經審核)	二零二零年 千港元 (未經審核)
<b>虧損</b>		
用於計算每股基本虧損之本公司擁有人應佔虧損	<u>32,042</u>	<u>69,918</u>
<b>股數</b>		
用於計算每股基本虧損之普通股加權平均數	<u>456,649,957</u>	<u>340,711,993</u>
購股權產生的潛在攤薄普通股的影响	<u>12,673,767</u>	<u>不適用</u>
用於計算每股攤薄虧損之普通股加權平均數	<u>469,323,724</u>	<u>不適用</u>
截至二零二一年及二零二零年六月三十日止六個月，由於行使本公司之尚未行使購股權將導致每股虧損減少，故對每股虧損並無攤薄影响。		

## 11. 應收貿易賬款

於報告期末，按發票日期劃分的應收貿易賬款(扣除撥備)的賬齡分析如下：

	二零二一年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二零年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
0至90天	112,401	136,286
91至180天	27,102	27,616
181至365天	777	672
365天以上	56	839
	<u>140,336</u>	<u>165,413</u>

## 12. 應付貿易賬款

於報告期末，按發票日期劃分的應付貿易賬款的賬齡分析如下：

	二零二一年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二零年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
0至90天	53,786	80,690
91至180天	5,041	6,289
181至365天	491	59
365天以上	231	315
	<u>59,549</u>	<u>87,353</u>

## 管理層討論及分析

### 業務回顧

二零二一年上半年對本集團而言仍是極具挑戰性的時期。二零一九年冠狀病毒病(「COVID-19」)繼續傳播，對全球商業環境造成影響，同時期內實施嚴格旅行限制、邊境管制及隔離安排。但本集團營運所在地中國內地的情況基本穩定。在團隊的努力下，本集團的收入由二零二零年約260,000,000港元增加約64,800,000港元至二零二一年的324,800,000港元。期內錄得本公司權益持有人應佔虧損約為32,000,000港元，較上一期間的虧損約69,900,000港元減少約54.2%。

與此同時，本公司董事會及管理層致力於發展本集團現有核心業務，積極探索和尋找新的業務增長點，尤其是高端醫療健康服務。於二零二一年六月，本集團與戰略夥伴成立一間合營公司，以發展子宮內膜幹細胞業務。

於二零二一年六月三十日，本集團維持穩健財務狀況，銀行及現金結餘總計約為208,600,000港元(二零二零年十二月三十一日：167,700,000港元)以滿足日常運營、業務發展及挑戰的需求。

### 營運回顧

#### 電子製造服務及分銷通訊產品

電子製造服務及分銷通訊產品業務於期內的收入分別約為298,000,000港元(二零二零年：231,200,000港元)及23,900,000港元(二零二零年：15,800,000港元)。自二零二零年第四季度以來，訂單需求持續復蘇，分部收入分別增加約28.9%和51.3%。

#### 房地產供應鏈服務

房地產供應鏈服務業務繼續受到自二零二零年三月以來實施的嚴格旅行限制及邊境關閉的負面影響。此業務呈報分部收入約2,600,000港元，而上一期間約為12,700,000港元。

#### 證券及其他資產投資

期內，證券及其他資產投資業務貢獻分部收入約300,000港元(二零二零年：300,000港元)，主要來自投資物業租金收入。

## 地區分析

主要歐洲國家(英國、瑞士、波蘭、法國、瑞典及俄羅斯)的收入總計約為178,000,000港元(二零二零年：139,800,000港元)，佔本集團於期內總收入的約54.8%(二零二零年：53.8%)。美國市場貢獻收入約34,300,000港元(二零二零年：16,500,000港元)，佔本集團總收入的約10.6%(二零二零年：6.4%)。期內中國(包括香港)及其他國家的收入分別約為37,700,000港元(二零二零年：45,000,000港元)及74,700,000港元(二零二零年：58,700,000港元)，分別佔本集團總收入約11.6%(二零二零年：17.3%)及23.0%(二零二零年：22.5%)。

## 財務摘要

### 收入

期內，本集團總收入約為324,800,000港元(二零二零年：260,000,000港元)。

### 銷售成本

銷售成本由二零二零年約201,500,000港元增加約26.2%至二零二一年約254,200,000港元，主要與收入增加一致。

### 毛利

由於期內的營業額增加，因此毛利由二零二零年約58,500,000港元增加約20.7%至二零二一年約70,600,000港元，而毛利率於二零二一年保持穩定，約為21.7%(二零二零年：22.5%)。

### 其他收入

其他收入輕微減少約400,000港元至期內5,400,000港元(二零二零年：5,800,000港元)。其他收入主要包括向其他人士貸款的利息收入及政府補貼，分別約為3,200,000港元及900,000港元。

### 其他收益及虧損

二零二一年其他收益淨額約為500,000港元(二零二零年：虧損淨額約10,000,000港元)，是由於於聯營公司投資並無產生商譽減值虧損。



## 減值虧損

本集團於二零二一年上半年就若干資產錄得整體減值虧損約8,500,000港元，增加約100,000港元(二零二零年：8,400,000港元)。該增加乃主要由於向其他人士貸款減值虧損增加約5,100,000港元，被應收貿易賬款減值虧損減少約1,600,000港元、應收貿易賬款減值虧損撥回減少約300,000港元及向其他人士貸款減值虧損撥回增加約3,100,000港元抵銷。

## 銷售及分銷開支

來自持續經營業務的銷售及分銷開支約17,000,000港元(二零二零年：27,600,000港元)分別佔本集團於二零二一年及二零二零年之收入約5.2%及10.6%。減少主要是由於用於房地產供應鏈服務業務之廣告及推廣費減少約14,700,000港元，被電子製造服務及分銷通訊產品業務的佣金增加約4,300,000港元抵銷。

## 行政費用

行政費用約71,700,000港元(二零二零年：72,600,000港元)分別佔本集團於二零二一年及二零二零年收入約22.1%及27.9%。行政費用包括員工成本、董事酬金、經營租賃費用及其他行政成本。該費用相較於上一期間保持穩定。

## 其他經營費用

於二零二一年其他經營費用約為7,600,000港元(二零二零年：7,400,000港元)。其他經營費用主要包括研發開支，該費用相較於上一期間保持穩定。

## 融資成本

本集團於二零二一年及二零二零年之融資成本分別約為1,800,000港元及3,000,000港元，分別佔二零二一年及二零二零年收入的約0.6%及1.2%。期內融資成本減少乃主要由於來自獨立第三方之貸款之利息減少約1,100,000港元。

## 所得稅開支

本集團來自持續經營業務之所得稅開支指本集團根據香港、中國及美國之相關法律及條例的適用稅率已付之所得稅款項。

本集團於截至二零二一年及二零二零年六月三十日止期間之實際所得稅稅率分別約為-6.9%及-3.2%。

## 本公司擁有人應佔期內虧損

截至二零二一年六月三十日止期間，本公司擁有人應佔虧損約為32,000,000港元(二零二零年：69,900,000港元)。截至二零二一年六月三十日止期間，本公司擁有人應佔本集團淨虧損率約為-9.9%(二零二零年：-26.9%)。

## 流動資金及財務資源

本集團一般透過內部所產生之現金流及借貸為其經營及資本開支提供資金。

本集團之流動比率維持穩健，達1.6倍(二零二零年十二月三十一日：1.6倍)。於二零二一年六月三十日，現金及現金等價物約為208,600,000港元，較二零二零年十二月三十一日增加約41,000,000港元。

於二零二一年六月三十日，本集團總借貸為20,600,000港元(二零二零年十二月三十一日：18,600,000港元)。

於二零二一年六月三十日，本集團資本負債比率為52.1%(二零二零年十二月三十一日：55.0%)，乃按本集團總負債除以其總資產為計算基準。經考慮手頭流動資產，本集團有足夠財務資源應付其持續營運需要。

## 資本結構

於二零二一年六月三十日，本公司已發行股份總數為616,242,570股，每股面值為0.02港元(二零二零年十二月三十一日：427,958,570股，每股面值為0.02港元)。

於二零二一年一月十一日，合共85,580,000股每股面值0.02港元的本公司股份已成功以每股0.35港元的價格配售。配售股份所得款項淨額(扣除上述配售新股份的佣金及其他開支後)為29,300,000港元。有關詳情請參閱本公司日期為二零二零年十二月三十日及二零二一年一月十一日的公告。

於二零二一年六月三十日，合共102,704,000股每股面值0.02港元的本公司股份已成功以每股0.224港元的價格配售。配售股份所得款項淨額(扣除上述配售新股份的佣金及其他開支後)為22,300,000港元。有關詳情請參閱本公司日期為二零二一年六月十五日及二零二一年六月三十日的公告。

## 外匯風險

本集團的大部分銷售及採購均以美元、人民幣及歐元計值。由於港元與美元掛鈎，本集團面臨的該外匯風險較低。人民幣不能自由兌換成其他外幣，且將人民幣兌換成其他外幣須遵守中國政府頒佈之外匯管制之規則及法規。於二零二一年六月三十日，本集團並無就其外幣資產及負債實施外匯對沖政策。本集團並無投資於任何金融衍生工具、外匯合約、利率或貨幣掉期、對沖或其他財務安排作對沖用途以減少任何貨幣風險，及並無進行任何場外或然遠期交易。本集團將緊密監察其外匯風險並考慮適時就重大外匯風險使用對沖工具。

## 資本開支及承擔

截至二零二一年六月三十日止期間之資本開支約為4,000,000港元及於二零二一年六月三十日之資本承擔為約1,400,000港元。資本開支及資本承擔主要與收購廠房及機器有關，以迎合電子製造服務業務之需要。

## 財務擔保合約

於二零二一年六月三十日及二零二零年十二月三十一日，本集團對已於二零一五年十月七日出售之海外附屬公司(「已出售附屬公司」)之其中一名供應商有未結擔保(「該擔保」)，其有關支付2,600,000美元(相當於約20,300,000港元)之款項，此乃已出售附屬公司與該供應商之爭議貿易結餘。隨後供應商已出售貿易結餘予第三方。

於二零一七年，已出售附屬公司已與該第三方達成最終和解，分期付款650,000美元(相當於約5,100,000港元)。就此而言，於二零二一年六月三十日及二零二零年十二月三十一日，本集團擁有尚未償付擔保金額限於650,000美元，視乎已出售附屬公司悉數支付的最終和解款項而定。

已出售附屬公司已向本集團發出反擔保，以就該擔保之任何損失為本集團提供彌償保證。本集團管理層於接獲法律意見後認為本集團極不可能因前述事項而承擔負債。

## 或然負債

於二零二一年六月三十日，本集團並無任何重大或然負債。

## 資產抵押

於二零二一年六月三十日，投資物業約30,000,000港元已抵押予獨立第三方，作為本集團可獲得貸款融資的抵押。

## 重大投資

於二零二一年六月三十日，本集團持有公平值約1,100,000港元之上市股權投資，分類為按公平值計入損益的金融資產。上市股本證券的公平值收益約1,200,000港元計入損益內。

於期內，本集團並無持有任何重大投資。

## 報告期後事項

於二零二一年三月二十三日，本集團訂立兩份股份轉讓協議以出售聯營公司展炬及榕書之全部股權予各聯營公司之控股股東，代價分別為人民幣15,300,000元及人民幣15,000,000元。

於二零二一年七月五日，已完成出售展炬的股權，同日，本集團對展炬失去重大影響力。於報告期末及截至該等中期財務報表獲批准之日，尚未完成出售榕書。

## 人力資源

於二零二一年六月三十日，本集團位於香港、美國及中國各個營運單位合共僱用約1,200名僱員。為招攬及延挽優質精英，以確保營運順暢及應付本集團持續拓展需要，本集團參照市況以及個人資歷及經驗提供具競爭力的薪酬待遇。

於二零二一年六月三十日，新購股權計劃項下有35,671,850份購股權尚未行使。此外，已向本集團若干董事及僱員授出35,671,850份購股權，截至二零二一年六月三十日止期間概無購股權獲行使、註銷或失效。

## 前景

鑒於COVID-19疫情持續，難以預測恢復正常國際旅行的時間及業務復甦的前景。中國政府採取堅實有效的防疫措施，令國內形勢逐漸恢復正常，本集團國內業務亦相應恢復。然而，美國、部分歐洲及泛亞地區國家的情況仍充滿挑戰，而此等地區乃本集團的主要市場。我們希望香港的病例保持在低水平，以令香港能夠重新開放與中國內地及國際旅客的往來。展望下半年，本集團將保持審慎樂觀，精心規劃及配置資源，堅持經營策略。

本集團積極探索高端醫療健康服務領域，尋找新的業務增長點。期內，本集團已與不同的可能業務夥伴訂立多項醫療項目相關戰略投資備忘錄。其中，於二零二一年六月，本集團與漢光雲科(上海)生物醫藥科技有限公司進一步成立合資公司，旨在開展子宮內膜幹細胞儲存及生育健康管理業務。

中國政府為改善中國人口結構放寬三孩政策，此將有利於本集團於醫療市場的業務發展，包括輔助生殖及幹細胞治療。本集團將積極整合資源，審慎行事，謀求核心業務的持續發展，把握趨勢及投資機會，從而多元化本集團的收入來源。

## 其他資料

### 中期股息

董事會並不建議派發期內之中期股息(二零二零年：無)。

### 購買、出售或贖回上市股份

本公司及其任何附屬公司於期內並無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

### 進行證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載的上市發行人董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)作為董事進行證券交易所需的標準。本公司經向全體董事作個別查詢後，全體董事均確認彼等於截至二零二一年六月三十日止六個月及直至本中期業績公告日期止整個期間已遵守標準守則載列的所需標準及其有關董事進行證券交易的行為守則。

## 企業管治

董事認為，本公司於整個截至二零二一年六月三十日止六個月內一直遵守聯交所上市規則附錄十四下的《企業管治守則》(「守則」)所載的守則條文，惟下文所述就守則的守則條文第A.2.1條有所偏離的情況除外。

### 守則條文第A.2.1條

根據守則的守則條文第A.2.1條，主席及行政總裁的角色應分開及不應由同一人士擔任。本公司並無任何職銜為「行政總裁」的高級職員，此偏離守則的守則條文第A.2.1條。

林代聯先生為主席兼執行董事，亦負責監督本集團整體運作。董事會將定期召開會議考慮影響本集團運作的重大事宜。董事會認為此架構無損董事會與本集團管理層之間的權力均衡和權責。各執行董事及主管不同職能的高級管理層的職能與主席及行政總裁的職能相輔相成。董事會相信，此架構有利於建立鞏固而連貫的領導，讓本集團有效運作。

本公司明白遵守守則條文第A.2.1條的重要性，並將繼續考慮遵守上述守則條文的可行性。如決定遵守上述條文，本公司將提名合適人選分別擔任主席及行政總裁之職。

鮑金橋先生(「鮑先生」)於二零二零年十月十九日辭任獨立非執行董事及不再擔任本公司薪酬委員會、提名委員會及審核委員會(「審核委員會」)各自之成員後，獨立非執行董事及審核委員會成員人數低於上市規則第3.10及3.21條之規定。自孫虓虎博士(「孫博士」)於二零二一年一月六日獲委任為獨立非執行董事及審核委員會成員後，本公司已遵守上市規則第3.10條有關董事會組成及上市規則第3.21條有關審核委員會組成的規定。

於二零二一年四月十九日，孫博士辭任獨立非執行董事及審核委員會成員，導致獨立非執行董事及審核委員會成員人數低於上市規則第3.10及3.21條之規定。自翟志勝先生於二零二一年六月七日獲委任為獨立非執行董事及審核委員會成員後，本公司已遵守上市規則第3.10條有關董事會組成及上市規則第3.21條有關審核委員會組成的規定。

## 審核委員會及審閱中期業績

於本公告日期，審核委員會由三名成員組成，包括翟志勝先生(主席)、李慧武先生及楊偉東先生，彼等均為獨立非執行董事。

審核委員會已連同管理層審閱本集團採用的會計原則及政策以及本集團截至二零二一年六月三十日止六個月的未經審核簡明綜合中期財務報表。

承董事會命  
環亞國際醫療科技集團有限公司  
主席兼執行董事  
林代聯

香港，二零二一年八月三十日

於本公告日期，董事會成員包括執行董事林代聯先生(主席)、王國鎮先生、段川紅先生及夏小兵先生；獨立非執行董事李慧武先生、楊偉東先生及翟志勝先生。